Ergebnisse der Damen Uber 21098 Meter

Platz StNr

12.6.2013 22:09

22. BSV Meisterschaft im Halbmarathonlauf

09.06.2013 - Uhlenhoff-Sportplatz, Finkenwerder

Name

Lupke, Anne
Doeding, Charlotte
Schlickewei, Lotta
Engelbrecht, Martina
Lappe, Kathrin
Suckstorff, Anja
Brose, Silke
Buhler-Becker, Heidi
Schreier, Susann
Carstensen, Petra
Graeser, Martina
Wobke, Ingrid
Kleinemeyer, Dagmar
Middeke, Sabine
Werner, Beate
Hagemann, Anna
Lehmer, Nicole
Fuhr, Karin

Mdller, Ursel
Schiemann, Sabine

BSG
ERGOsports
Allianz

AK Altona

HSH-NORDB.

Kihne+Nagel
ERGOsports
HH-Hochsch
G+J

Airbus
BP-Qil
ERGOsports
IBM Klub
HEK

Haspa
Airbus

Rot Gelb
Deut.Bank
Rot Gelb
PHILIPS

Zoll

Fur Korrekturen: ergebnisse@bsvhh.de

Jg
80
52
81
64
77
69
62
61
76
58
71
55
56
65
66
47
76
41
47
52

Zeit
1:25:50
1:34:46
1:37:12
1:41:21
1:44:45
1:45:07
1:45:57
1:46:44
1:52:22
1:54:25
1:55:42
1:56:34
2:00:51
2:01:26
2:01:47
2:04:32
2:05:16
2:07:07
2:13:11
2:14:22
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Ergebnisse der Herren Uber 21098 Meter
Platz StNr Name

12.6.2013 22:09

Ahlfeld, Carsten
Korba, Wojtek
Miltzlaff, Marco
Banck, Sénke
Harwardt, Thorsten
Timm, Thomas
Fedder, Ingo
Skerka, Michael
Rath, Marcel
Wams, Martin
Dobrick, Heiko
Fennert, Michael
Helwig, Jirgen
Ulrich, Stefan
Ansen, Hans-Jurgen
Weisener, Matthias
Schénrock, Glinter
Brandt, Andreas
Jeschke, Heinz
Krastev, Ulli
Swoboda, Peter
Stacker, Frank
Faust, Thomas
Haacker, Kai
Kozieras, Norbert
Zollenkopf, Michael
Miller, Reinhard
Tilch, Peter
Christensen, Jens
Braeuer, Karsten
Lemloh, Christian
Albers, Carsten
Bohn, Holger
Scharf, Dietmar
Mose, Joachim
Moller, Henry
Spindler, Carsten
Weinrich, Konrad
Unterspann, Klaus
Kieselbach, Wolfgang
Miroci, Bislim
Schulz, Hans-Joachim
Zollbeck, Marco
Holzkamp-Heise, Karl-Heinz
Korber, Klaus
Meyer, Peter
Rubiales Jimenez, Luis
Hlbener, Matthias
Kuhl, Bernd
Majcherek, Ronald
Meier, Manfred
Green, Sven
Lingenbrinck, Jan
Diedrich, Ralph
Base, Wolfgang
Wulff, Helmut
Dopheide, Michael
Luders-Bahlmann, Peter
Nigmann, Michael
Rowedder, Frank
Muinnich, Ralf
Schwenck, Jorn
Sokolnikov, Igor

BSG
TUV-Nord
Airbus
Deut.Ring
ERGOsports
AK Altona
PHILIPS

Rot Gelb
VATTENFALL
Laufladen
Gaden
Laufladen
HSH-NORDB.
Airbus

Stern

DAK
Nordmark
NDR

Gaden
PHILIPS
BACARDI
Nordmark
PHILIPS
ERGOsports
PHILIPS
ERGOsports
BVI

Tchibo

HPA
Nordmark
Stern

Airbus

Airbus
HypoVerein
Sig. Iduna
Fa.Blanke.
Siemens
VATTENFALL
PHILIPS
HSH-NORDB.
HypoVerein
HPA

Gaden
HSH-NORDB.
Lufthansa
Haspa
Postbank-H
Zoll
ERGOsports
ELBE-Sport
Fa.Blanke.
PHILIPS
ERGOsports
EDEKA
Siemens
Airbus

HPA

Rot Gelb
EDEKA
Airbus
Deut.Bank
Rot Gelb
HSH-NORDB.
Kiihne+Nagel

Fur Korrekturen: ergebnisse@bsvhh.de

Jg
67
72
70
67
76
58
60
73
82
65
69
62
57
66
50
67
57
58
55
69
63
64
62
63
50
67
67
55
58
72
73
86
64
68
57
51
64
59
41
52
77
46
66
52
50
47
38
62
46
59
40
64
82
62
54
60
59
63
53
66
69
44
84

Zeit
1:18:30
1:18:42
1:20:35
1:23:34
1:24:08
1:27:09
1:27:22
1:27:24
1:28:02
1:28:45
1:29:01
1:29:13
1:30:24
1:31:04
1:31:38
1:31:44
1:32:29
1:32:51
1:33:24
1:34:09
1:35:44
1:35:50
1:37:11
1:37:45
1:37:57
1:38:14
1:38:22
1:38:42
1:39:16
1:41:12
1:41:21
1:43:39
1:43:58
1:44:18
1:44:31
1:48:12
1:48:13
1:48:29
1:50:26
1:51:26
1:51:37
1:51:49
1:52:04
1:52:55
1:53:32
1:54:01
1:54:34
1:54:58
1:55:36
1:56:16
1:56:49
1:57:09
2:02:27
2:05:02
2:05:10
2:05:12
2:05:49
2:06:04
2:11:41
2:12:07
2:13:47
2:17:46
2:21:11
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Ergebnisse der Damenmannschaften ber 21098 Meter
1 ERGOsports 1 Lupke, Anne; Suckstorff, Anja; Graeser, Martina 5:06:39
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Ergebnisse der Herrenmannschaften Giber 21098 Meter

Airbus
PHILIPS
ERGOsports
Nordmark
Gaden
HSH-NORDB.
PHILIPS

HPA

Rot Gelb
Airbus

QOWO~NOUA~AWNE

=

12.6.2013 22:09
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Korba, Wojtek; Helwig, Jirgen; Lemloh, Christian
Timm, Thomas; Jeschke, Heinz; Stacker, Frank

Banck, Sonke; Faust, Thomas; Kozieras, Norbert
Weisener, Matthias; Swoboda, Peter; Christensen, Jens
Wams, Martin; Brandt, Andreas; Schulz, Hans-Joachim
Fennert, Michael; Unterspann, Klaus; Zollbeck, Marco
Haacker, Kai; Weinrich, Konrad; Meier, Manfred

Tilch, Peter; Miroci, Bislim; Wulff, Helmut

Fedder, Ingo; Dopheide, Michael; Minnich, Ralf

Albers, Carsten; Base, Wolfgang; Nigmann, Michael

Fur Korrekturen: ergebnisse@bsvhh.de

4:30:27
4:36:23
4:38:42
4:46:44
4:53:25
5:11:43
5:23:03
5:35:31
5:46:58
6:00:30
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FAQ

Mein Name, Chipnummer, BSG, ... ist falsch. Wer korrigiert das?
Wende Dich bitte an Deinen Spartenleiter.

Ich bin nicht in der Ergebnisliste. Was nun?

Falls Du Dir vor Ort einen Leihchip besorgt hast, kann es sein, dass diese noch nicht in die
Ergebnisliste eingearbeitet wurden. Dies sollte bis Dienstag nach einem Lauf aber geschehen sein.
Anderenfalls kann Dir nur noch der Veranstalter weiterhelfen. Einen Anspechpartner findest Du in
der jeweiligen Ausschreibung.

Ich bin ohne Chip gelaufen und nicht in der Ergebnisliste.
Wer ohne Chip lauft, kann nicht gewertet werden! Wer vor Ort merkt, daf’ er ohne Chip angereist ist,
kann sich dort gegen eine Gebuhr einen Leihchip besorgen.

Ich bin 'Ausser Konkurrenz' gewertet worden. Warum?

Dafur gibt es mehrere Moglichkeiten. Die wahrscheinlichste ist, dass Dein Startpass vom
Leichtathletikausschuss noch nicht eingegeben wurde. Bitte frage Deinen Spartenleiter danach.
Solltest Du fur einen Verein des DLV starten, wirst Du 'ausser Konkurrenz' gewertet.

Was sind M/W50+ Mannschaften?

Hierbei handelt es sich um eine zusatzliche Auswertung fur Mannschaften. In eine M/W50+
Mannschaft kommen Manner und Frauen (die Mannschaft kann also mixed sein), die zur
Altersklasse M50 oder W50 oder hdher gehdren. Die addierten Platzziffern ergeben das
Gesamtergebnis der Staffel.

Was sind WMA Zeiten?

WMA Zeiten werden aus der Bruttozeit des jeweiligen Laufs errechnet. Sie machen die Zeiten von

Laufern unterschiedlichen Alters vergleichbar. Die gelaufene Bruttozeit wird dabei mit einem Faktor

mrl]JItipIIi(ziert, der von der Streckenlange und dem Alter abhangt. WMA Zeiten haben nur informativen

Charakter.

Die ermittelte Altersklasse kann von der in der Serie verwendeten abweichen, da in der Serie
bereits die Altersklasse des nachsten Jahres verwendet wird.
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