

22. BSV Meisterschaft im Halbmarathonlauf

09.06.2013 - Uhlenhoff-Sportplatz, Finkenwerder

Ergebnisse der Damen über 21098 Meter

Platz	StNr	Name	BSG	Jg	Zeit	WJ	D	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	85	
1		Lupke, Anne	ERGOsports	80	1:25:50	.	.	1	0	
2		Doeding, Charlotte	Allianz	52	1:34:46	1	
3		Schlickewei, Lotta	AK Altona	81	1:37:12	.	.	2	
4		Engelbrecht, Martina	HSH-NORDB.	64	1:41:21	1	
5		Lappe, Kathrin	Kühne+Nagel	77	1:44:45	.	.	.	1	
6		Suckstorff, Anja	ERGOsports	69	1:45:07	1	
7		Brose, Silke	HH-Hochsch	62	1:45:57	1	
8		Bühler-Becker, Heidi	G+J	61	1:46:44	2	
9		Schreier, Susann	Airbus	76	1:52:22	.	.	2	
10		Carstensen, Petra	BP-Oil	58	1:54:25	1	
11		Graeser, Martina	ERGOsports	71	1:55:42	.	.	.	2	
12		Wöbke, Ingrid	IBM Klub	55	1:56:34	2	
13		Kleinemeyer, Dagmar	HEK	56	2:00:51	3	
14		Middeke, Sabine	Haspa	65	2:01:26	.	.	.	2	
15		Werner, Beate	Airbus	66	2:01:47	.	.	.	3	
16		Hagemann, Anna	Rot Gelb	47	2:04:32	1	
17		Lehmer, Nicole	Deut.Bank	76	2:05:16	.	.	3	
18		Fuhr, Karin	Rot Gelb	41	2:07:07	1	
19		Müller, Ursel	PHILIPS	47	2:13:11	2	
20		Schiemann, Sabine	Zoll	52	2:14:22	2

VORLÄUFIG

Ergebnisse der Herren über 21098 Meter

Platz	StNr	Name	BSG	Jg	Zeit	0	2	2	2	8	14	12	9	7	4	2	1	0	0
						MJ	M	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	85
1		Ahlfeld, Carsten	TÜV-Nord	67	1:18:30	1
2		Korba, Wojtek	Airbus	72	1:18:42	1
3		Miltzlaff, Marco	Deut.Ring	70	1:20:35	2
4		Banck, Sönke	ERGOsports	67	1:23:34	2
5		Harwardt, Thorsten	AK Altona	76	1:24:08	.	.	.	1
6		Timm, Thomas	PHILIPS	58	1:27:09	1
7		Fedder, Ingo	Rot Gelb	60	1:27:22	1
8		Skerka, Michael	VATTENFALL	73	1:27:24	3
9		Rath, Marcel	Laufladen	82	1:28:02	.	.	1
10		Wams, Martin	Gaden	65	1:28:45	3
11		Dobrick, Heiko	Laufladen	69	1:29:01	4
12		Fennert, Michael	HSH-NORDB.	62	1:29:13	2
13		Helwig, Jürgen	Airbus	57	1:30:24	2
14		Ulrich, Stefan	Stern	66	1:31:04	4
15		Ansen, Hans-Jürgen	DAK	50	1:31:38	1
16		Weisener, Matthias	Nordmark	67	1:31:44	5
17		Schönrock, Günter	NDR	57	1:32:29	3
18		Brandt, Andreas	Gaden	58	1:32:51	4
19		Jeschke, Heinz	PHILIPS	55	1:33:24	5
20		Krastev, Ulli	BACARDI	69	1:34:09	.	.	.	5
21		Swoboda, Peter	Nordmark	63	1:35:44	3
22		Stäcker, Frank	PHILIPS	64	1:35:50	6
23		Faust, Thomas	ERGOsports	62	1:37:11	4
24		Haacker, Kai	PHILIPS	63	1:37:45	5
25		Kozieras, Norbert	ERGOsports	50	1:37:57	2
26		Zollenkopf, Michael	BVI	67	1:38:14	7
27		Müller, Reinhard	Tchibo	67	1:38:22	8
28		Tilch, Peter	HPA	55	1:38:42	6
29		Christensen, Jens	Nordmark	58	1:39:16	7
30		Braeuer, Karsten	Stern	72	1:41:12	.	.	.	6
31		Lemloh, Christian	Airbus	73	1:41:21	.	.	.	7
32		Albers, Carsten	Airbus	86	1:43:39	.	1
33		Bohn, Holger	HypoVerein	64	1:43:58	9
34		Scharf, Dietmar	Sig. Iduna	68	1:44:18	10
35		Mose, Joachim	Fa.Blanke.	57	1:44:31	8
36		Möller, Henry	Siemens	51	1:48:12	3
37		Spindler, Carsten	VATTENFALL	64	1:48:13	11
38		Weinrich, Konrad	PHILIPS	59	1:48:29	6
39		Unterspann, Klaus	HSH-NORDB.	41	1:50:26	1
40		Kieselbach, Wolfgang	HypoVerein	52	1:51:26	4
41		Miroci, Bislim	HPA	77	1:51:37	.	.	2
42		Schulz, Hans-Joachim	Gaden	46	1:51:49	1
43		Zollbeck, Marco	HSH-NORDB.	66	1:52:04	12
44		Holzkamp-Heise, Karl-Heinz	Lufthansa	52	1:52:55	5
45		Körber, Klaus	Haspa	50	1:53:32	6
46		Meyer, Peter	Postbank-H	47	1:54:01	2
47		Rubiales Jimenez, Luis	Zoll	38	1:54:34	1
48		Hübener, Matthias	ERGOsports	62	1:54:58	7
49		Kühl, Bernd	ELBE-Sport	46	1:55:36	3
50		Majcherek, Ronald	Fa.Blanke.	59	1:56:16	8
51		Meier, Manfred	PHILIPS	40	1:56:49	2
52		Green, Sven	ERGOsports	64	1:57:09	.	.	.	13
53		Lingenbrinck, Jan	EDEKA	82	2:02:27	.	2
54		Diedrich, Ralph	Siemens	62	2:05:02	9
55		Bäse, Wolfgang	Airbus	54	2:05:10	9
56		Wulff, Helmut	HPA	60	2:05:12	10
57		Dopheide, Michael	Rot Gelb	59	2:05:49	11
58		Lüders-Bahlmann, Peter	EDEKA	63	2:06:04	12
59		Nigmann, Michael	Airbus	53	2:11:41	7
60		Rowedder, Frank	Deut.Bank	66	2:12:07	.	.	.	14
61		Münnich, Ralf	Rot Gelb	69	2:13:47	.	.	.	8
62		Schwenck, Jörn	HSH-NORDB.	44	2:17:46	4
63		Sokolnikov, Igor	Kühne+Nagel	84	2:21:11	.	2

VORLÄUFIG

Ergebnisse der Herrenmannschaften über 21098 Meter

1	Airbus	1	Korba, Wojtek; Helwig, Jürgen; Lemloh, Christian	4:30:27
2	PHILIPS	1	Timm, Thomas; Jeschke, Heinz; Stäcker, Frank	4:36:23
3	ERGOsports	1	Banck, Sönke; Faust, Thomas; Kozieras, Norbert	4:38:42
4	Nordmark	1	Weisener, Matthias; Swoboda, Peter; Christensen, Jens	4:46:44
5	Gaden	1	Wams, Martin; Brandt, Andreas; Schulz, Hans-Joachim	4:53:25
6	HSH-NORDB.	1	Fennert, Michael; Unterspann, Klaus; Zollbeck, Marco	5:11:43
7	PHILIPS	2	Haacker, Kai; Weinrich, Konrad; Meier, Manfred	5:23:03
8	HPA	1	Tilch, Peter; Miroci, Bislim; Wulff, Helmut	5:35:31
9	Rot Gelb	1	Fedder, Ingo; Dopheide, Michael; Münnich, Ralf	5:46:58
10	Airbus	2	Albers, Carsten; Bäse, Wolfgang; Nigmann, Michael	6:00:30

VORLÄUFIG

FAQ

Mein Name, Chipnummer, BSG, ... ist falsch. Wer korrigiert das?

Wende Dich bitte an Deinen Spartenleiter.

Ich bin nicht in der Ergebnisliste. Was nun?

Falls Du Dir vor Ort einen Leihchip besorgt hast, kann es sein, dass diese noch nicht in die Ergebnisliste eingearbeitet wurden. Dies sollte bis Dienstag nach einem Lauf aber geschehen sein. Andernfalls kann Dir nur noch der Veranstalter weiterhelfen. Einen Ansprechpartner findest Du in der jeweiligen Ausschreibung.

Ich bin ohne Chip gelaufen und nicht in der Ergebnisliste.

Wer ohne Chip läuft, kann nicht gewertet werden! Wer vor Ort merkt, daß er ohne Chip angereist ist, kann sich dort gegen eine Gebühr einen Leihchip besorgen.

Ich bin 'Ausser Konkurrenz' gewertet worden. Warum?

Dafür gibt es mehrere Möglichkeiten. Die wahrscheinlichste ist, dass Dein Startpass vom Leichtathletikausschuss noch nicht eingegeben wurde. Bitte frage Deinen Spartenleiter danach. Solltest Du für einen Verein des DLV starten, wirst Du 'ausser Konkurrenz' gewertet.

Was sind M/W50+ Mannschaften?

Hierbei handelt es sich um eine zusätzliche Auswertung für Mannschaften. In eine M/W50+ Mannschaft kommen Männer und Frauen (die Mannschaft kann also mixed sein), die zur Altersklasse M50 oder W50 oder höher gehören. Die addierten Platzziffern ergeben das Gesamtergebnis der Staffel.

Was sind WMA Zeiten?

WMA Zeiten werden aus der Bruttozeit des jeweiligen Laufs errechnet. Sie machen die Zeiten von Läufern unterschiedlichen Alters vergleichbar. Die gelaufene Bruttozeit wird dabei mit einem Faktor multipliziert, der von der Streckenlänge und dem Alter abhängt. WMA Zeiten haben nur informativen Charakter.

Die ermittelte Altersklasse kann von der in der Serie verwendeten abweichen, da in der Serie bereits die Altersklasse des nächsten Jahres verwendet wird.